
Date 29/02/2016

Répartition de la population par pays d'origine

Camps/localités # de menages # de personnes % Total Pays d'origine Total Menages Total Personnes %

Bredjing 10,730                41,079                10.94% SUD 78,670                301,728              80.32%

Goz Amir 7,953                  31,159                8.29% CAR 17,749                65,961                17.56%

Farchana 6,772                  26,843                7.15% NIG 2,255                  6,641                  1.77%

Oure Cassoni 7,845                  26,644                7.09% COD 139                     313                      0.08%

Gaga 5,744                  22,944                6.11% Autres 315                     1,004                  0.27%

Touloum 5,522                  22,111                5.89% Grand Total 99,128                375,647              100.00%

Treguine 5,671                  21,803                5.80%

Amnabak 5,718                  21,243                5.66%

Djabal 4,886                  20,318                5.41% Date 29/02/2016

Belom 4,911                  18,935                5.04% Données cumulatives par Sous Délégation

Mile 5,004                  18,377                4.89% Bureau # de menages # de personnes % pers.

Iridimi 4,795                  18,242                4.86% SO Iriba 34,073                126,889              33.78%

Kounoungou 4,503                  17,527                4.67% SO Farchana 29,146                113,584              30.24%

Dosseye 3,287                  12,246                3.26% SO Goz Beida 17,625                68,963                18.36%

East Border * 2,287                  9,149                  2.44% SO Gore 14,334                54,561                14.52%

Amboko 2,105                  8,244                  2.19% Region du Lac 2,191                  6,220                  1.66%

Gondje 1,915                  7,753                  2.06% BO Ndjamena 1,758                  5,430                  1.45%

Moyo 2,039                  7,293                  1.94% Grand Total 99,128                375,647              100.00%

Dar Es Salam 1,612                  4,603                  1.23%

Ndjamena 1,424                  4,096                  1.09%

Abgadam 781                     2,836                  0.75% Date 29/02/2016

Dembo * 746                     2,493                  0.66% Données cumulatives par Région

Doholo 657                     2,023                  0.54% Row Labels # de menages # de personnes %

Bekourou * 484                     1,964                  0.52% Wadi Fira 34,073                126,889              33.78%

Kerfi 425                     1,386                  0.37% Ouaddai 29,146                113,584              30.24%

Ngouboua * 476                     1,308                  0.35% Sila 15,417                61,188                16.29%

Moissala * 229                     903                     0.24% Logone Oriental 7,307                  28,243                7.52%

Bongor * 140                     559                     0.15% Moyen-Chari 5,568                  20,958                5.58%

Guelendeng * 91                        364                     0.10% Salamat 2,208                  7,775                  2.07%

Tchoukoutalia * 103                     309                     0.08% Lac 2,191                  6,220                  1.66%

Daha 2 * 93                        277                     0.07% Mandoul 1,459                  5,360                  1.43%

Pont Carol * 69                        274                     0.07% Chari Baguirmi 1,424                  4,096                  1.09%

Daha 1 * 76                        205                     0.05% Mayo-Kebi Est 334                     1,334                  0.36%

Moulkou * 34                        137                     0.04% Grand Total 99,128                375,647              100.00%

Grand Total 99,128                375,647              100.00%

Tchad, Vue Générale des Opérations

Source des données:  Enregistrement par UNHCR et Gouvernement Contact e-mail: ananib@unhcr.org

Population par camp/localité

 Statistiques par camp, bureau et région de la population de personnes 

relevant de la compétence du HCR.  (Au 29/02/2016) 
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Changements clés

� Augmentation générale de 1 867 personnes par rapport au 31 janvier 2016 dont

plus de 1 025 nouveaux nés. Les autres sont des cas de régularisation dans le cadre 

du processus d’enregistrement continu.

� Mission d'enregistrement à Bagasola pour la régularisation des personnes absentes 

pendant la vérification et de nouveaux cas spontanément présentés à la CNARR 

(Gouvernement). Ceci explique l'augmentation de la population dans le camp de Dar 

Es Salam.

�Démarrage des missions de renforcement de capacité des acteurs impliqués dans le 

processus de l'enregistrement comme prévu dans le plan d'actions de l'après

vérification pour la pérennisation des acquis. Bagasola a été la première étape.

*: Villages hôtes / communautés d’accueil.



Population de réfugiés enregistrés au niveau 2 dans les camps et communautés d'accueil

Camp CAR COD SUD NIG Autres Total CAR COD SUD NIG Autres Total

Abgadam -      -      -         -          -      -         -         -         2,836       -         2,836       2,836       

Amnabak -      -      -         -          -      -         -         -         21,243     -         -         21,243    21,243     

Amboko -      7          -         -          -      7            8,182     52          2               -         1            8,237       8,244       

Bekourou -      -      -         -          -      -         1,964     -         -           -         -         1,964       1,964       

Belom -      -      -         -          -      -         18,932  -         3               -         -         18,935    18,935     

Bredjing -      -      -         -          -      -         -         -         41,079     -         -         41,079    41,079     

Daha 1 -      -      -         -          -      -         205        -         -           -         -         205          205          

Daha 2 -      -      -         -          -      -         277        -         -           -         -         277          277          

Dar Es Salam -      -      -         -          -      -         -         -         1               4,205     397        4,603       4,603       

Dembo -      -      -         -          -      -         2,493     -         -           -         -         2,493       2,493       

Djabal -      -      -         -          -      -         -         -         20,318     -         -         20,318    20,318     

Doholo -      -      -         -          -      -         2,023     -         -           -         -         2,023       2,023       

Dosseye -      -      -         -          -      -         12,240  -         -           -         6            12,246    12,246     

Farchana -      -      -         -          -      -         -         -         26,843     -         -         26,843    26,843     

Gaga -      -      -         -          -      -         -         -         22,944     -         -         22,944    22,944     

Gondje -      -      -         -          -      -         7,753     -         -           -         -         7,753       7,753       

Goz Amir -      -      -         -          -      -         15          -         31,144     -         -         31,159    31,159     

Iridimi -      -      -         -          -      -         -         -         18,242     -         -         18,242    18,242     

Kerfi -      -      -         -          -      -         108        -         1,278       -         -         1,386       1,386       

Kounoungou -      -      -         -          -      -         -         -         17,527     -         -         17,527    17,527     

Mile -      -      -         -          -      -         -         -         18,377     -         -         18,377    18,377     

Moissala -      -      -         -          -      -         903        -         -           -         -         903          903          

Moyo -      -      -         -          -      -         7,292     -         1               -         -         7,293       7,293       

Ndjamena 1,025  43        13          1             18        1,100     2,544     211        170          2            69          2,996       4,096       

Ngouboua -      -      -         -          -      -         -         -         -           1,306     2            1,308       1,308       

Oure Cassoni -      -      -         -          -      -         -         -         26,644     -         -         26,644    26,644     

Tchoukoutalia -      -      -         -          -      -         -         -         -           309        -         309          309          

Touloum -      -      -         -          -      -         -         -         22,111     -         -         22,111    22,111     

Treguine -      -      -         -          -      -         -         -         21,803     -         -         21,803    21,803     

Total 1,025  50        13          1             18        1,107     64,931  263        292,566   5,822     475        364,057  365,164   

Population de réfugiés dans les camps, communautés d'accueil et points d'entrée

Camp/Localité CAR COD SUD NIG Others Total CAR COD SUD NIG Others Total

East Border -      -      -         -          -      -         -         -         9,149       -         -         9,149       9,149       

Bongor * -      -      -         470         89        559        -         -         -           -         -         -           559          

Pont Carol * 1          -      -         15           258     274        -         -         -           -         -         -           274          

Moulkou * -      -      -         101         36        137        -         -         -           -         -         -           137          

Guelendeng * 4          -      -         232         128     364        -         -         -           -         -         -           364          

Total 5          -      -         818         511     1,334     -         -         9,149       -         -         9,149       10,483     

Grand total 1,030  50        13          819         529     2,441     64,931  263        301,715   5,822     475        373,206  375,647   

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD

(Au 29/02/2016)

(*)= Communautés d'accueil / Points d'entrée - CAR = Central African Republic - COD = Democratic Republic of Congo - SUD = Sudan - NIG = Nigeria

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

Demandeurs d'asile enregistrés Réfugiés enregistrés Grand 

Total

Réfugiés enregistrés niveau 1 Estimations Grand 

Total



Désagréagation par age, sexe et camp pour les personnes enregistrées dans la base de données des réfugiés

Localité Type localité F M Total F M Total  Grand Total F M Total F M Total F M Total F  M  Total  F  M  Total  Grand total 

Oure Cassoni Camp 9              2             11           6,449              1,385            7,834            7,845                       2,061              2,071              4,132              3,186              3,077            6,263             2,890             2,220              5,110              7,660             2,548           10,208             708             223             931                    26,644               

Touloum Camp 11           -         11           4,466              1,045            5,511            5,522                       1,848              1,931              3,779              2,599              2,549            5,148             2,198             1,837              4,035              5,682             2,512           8,194                628             327             955                    22,111               

Amnabak Camp 14           1             15           4,648              1,055            5,703            5,718                       1,827              1,713              3,540              2,187              2,189            4,376             2,423             1,970              4,393              6,005             1,994           7,999                578             357             935                    21,243               

Iridimi Camp 1              2             3             3,832              960                4,792            4,795                       1,544              1,588              3,132              2,114              2,013            4,127             1,802             1,583              3,385              4,693             2,185           6,878                467             253             720                    18,242               

Mile Camp 7              -         7             4,091              906                4,997            5,004                       1,521              1,613              3,134              2,240              2,150            4,390             1,841             1,504              3,345              4,842             1,950           6,792                456             260             716                    18,377               

Kounoungou Camp 6              -         6             3,598              899                4,497            4,503                       1,370              1,371              2,741              2,123              1,913            4,036             1,986             1,718              3,704              4,679             1,746           6,425                373             248             621                    17,527               

Bredjing Camp 8              3             11           6,886              3,833            10,719          10,730                    3,429              3,413              6,842              4,468              4,627            9,095             3,174             3,140              6,314              10,055          6,712           16,767             1,206          855             2,061                41,079               

Farchana Camp 17           4             21           4,617              2,134            6,751            6,772                       2,231              2,270              4,501              2,920              2,939            5,859             2,355             2,314              4,669              6,649             3,948           10,597             755             462             1,217                26,843               

Gaga Camp 7              1             8             3,909              1,827            5,736            5,744                       2,015              1,955              3,970              2,716              2,660            5,376             2,114             2,051              4,165              5,389             3,312           8,701                410             322             732                    22,944               

Treguine Camp 3              4             7             3,702              1,962            5,664            5,671                       2,025              1,999              4,024              2,482              2,489            4,971             1,595             1,664              3,259              5,119             3,375           8,494                607             448             1,055                21,803               

Goz Amir Camp 14           5             19           5,240              2,694            7,934            7,953                       2,935              3,008              5,943              3,672              3,710            7,382             2,375             2,375              4,750              7,031             4,352           11,383             964             737             1,701                31,159               

Djabal Camp 3              -         3             3,191              1,692            4,883            4,886                       1,926              1,964              3,890              2,234              2,277            4,511             1,637             1,622              3,259              4,827             2,954           7,781                502             375             877                    20,318               

Abgadam * Camp 16           4             21           575                 185                760                781                          226                 220                 446                 508                 479               987                235                177                 412                 658                242               900                   58               32                90                      2,836                 

Kerfi Site 6              3             9             205                 211                416                425                          130                 155                 285                 204                 203               407                78                   78                   156                 272                213               485                   28               25                53                      1,386                 

Belom Camp 13           7             20           2,887              2,004            4,891            4,911                       1,433              1,497              2,930              2,276              2,186            4,462             1,547             1,667              3,214              4,431             3,175           7,606                451             272             723                    18,935               

Dosseye Camp 32           32          64           1,786              1,437            3,223            3,287                       1,027              1,059              2,086              1,767              1,681            3,448             907                986                 1,893              2,603             1,805           4,408                203             208             411                    12,246               

Amboko Camp 11           14          25           1,111              969                2,080            2,105                       532                 500                 1,032              962                 908               1,870             773                844                 1,617              1,934             1,541           3,475                133             117             250                    8,244                 

Gondje Camp 9              5             14           1,124              777                1,901            1,915                       471                 522                 993                 940                 949               1,889             822                840                 1,662              1,838             1,218           3,056                102             51                153                    7,753                 

Moyo Camp 12           2             14           1,504              521                2,025            2,039                       729                 685                 1,414              1,025              1,019            2,044             628                533                 1,161              1,653             732               2,385                194             95                289                    7,293                 

Daha 1 Camp 2              1             3             57                   16                  73                  76                             15                   21                    36                    34                   22                 56                   19                   6                      25                   60                   19                 79                     5                  4                  9                        205                     

Daha 2 Camp 4              3             7             68                   18                  86                  93                             30                   29                    59                    46                   40                 86                   19                   20                   39                   67                   21                 88                     3                  2                  5                        277                     

Dembo Camp 3              2             5             409                 332                741                746                          245                 268                 513                 378                 378               756                116                132                 248                 554                351               905                   45               26                71                      2,493                 

Bekourou Village 4              3             7             233                 244                477                484                          229                 171                 400                 288                 322               610                107                122                 229                 416                279               695                   15               15                30                      1,964                 

Doholo Site 14           3             17           298                 342                640                657                          208                 202                 410                 244                 329               573                112                100                 212                 406                364               770                   33               25                58                      2,023                 

Moissala Village -          -         -         125                 104                229                229                          89                   94                    183                 149                 149               298                48                   50                   98                   187                122               309                   7                  8                  15                      903                     

Ndjamena Urbains 8              13          21           574                 829                1,403            1,424                       247                 225                 472                 455                 439               894                342                367                 709                 960                968               1,928                41               52                93                      4,096                 

Dar Es Salam Camp 16           8             24           773                 815                1,588            1,612                       385                 387                 772                 630                 614               1,244             274                290                 564                 902                964               1,866                54               103             157                    4,603                 

Ngouboua Village 14           12          26           295                 155                450                476                          75                   78                    153                 217                 206               423                93                   90                   183                 319                187               506                   17               26                43                      1,308                 

Tchoukoutalia Village 5              1             6             67                   30                  97                  103                          29                   22                    51                    52                   51                 103                33                   11                   44                   73                   34                 107                   1                  3                  4                        309                     

269         135        405        66,720           29,381          96,101          96,506                    30,832           31,031           61,863           43,116           42,568         85,684          32,543          30,311           62,854           89,964          49,823         139,787           9,044         5,931          14,975              365,164             

365,164            97.21%

1,334                0.36%

8% 9,149                2.44%

12% 375,647           100.00%

9%

25% F % M % Total %

2% 99,008                27.11% 55,754              15.27% 154,762                     42.38%

106,491              29.16% 103,910            28.46% 210,402                     57.62%

66,989                69.41% 66,989                       69.41%

269                      0.28% 135                    0.14% 405                             0.42%

Total individus
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Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(A la date du: 29/02/2016)

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement
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Total Population enregistrées au niveau 2 (ProGres):

Total Population enregistrées au niveau 1:

Total Population estimées:

Total population concernée par le HCR:

Population enregistrée

Adultes (18 ans et plus)

Mineurs (0 a 17 ans)

Femmes chefs de famille

Mineurs chefs de famille

-Toutes les localités sauf Abgadam ont fait objet de vérification biométrique en 2015   -     * : Dénombrement physique effectué en Mai 2014
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Branch Office
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Urban location

Légende

Cartographie de la population des personnes 

concernées  par le HCR au TCHAD
(A la date du: 29/02/2016)
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